
 25 फरवरी 2025 
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम    

      25 फरवरी 2025 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै 

(रािश ₹ करोड़ म�)  

आ�ं �दशे 2036 असम 2040 असम 2045 िबहार 2037 

अिधसूिचत रािश 1000 900 950 1546 

अविध 11 15 20 12 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 39 35 26 25 

(ii) रािश 2540 3556 1595 1995 

कट-ऑफ मूल्य (₹(/ �ितफल (�ितशत) 7.20 7.20 7.20 7.24 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 25 15 6 22 

(ii) रािश 919.589 889.947 949.998 1520.991 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत 

(i) �ितशत 58.78 26.56 97.86 48.66 

(ii) संख्या (5 बोिलयां) (5 बोिलयां) (3 बोिलयां) (2 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 9 4 1 4 

(ii) रािश 80.411 10.053 0.002 25.009 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.13 100.08 100.00 100.30 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां 

(i) संख्या 9 4 1 4 

(ii) रािश 80.411 10.053 0.002 25.009 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत 
(i) �ितशत - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1832 7.1914 7.1996 7.2021 

कुल आबटंन रािश 1000 900 950 1546 

प्रेस प्रकाशनी PRESS RELEASE

संचार �वभाग, कें द्र�य कायार्लय, शह�द भगत �सहं मागर्, फोटर्, मुंबई - 400 001 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

भारतीय �रज़वर् बैंक 
RESERVE BANK OF INDIA 

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi
Website : www.rbi.org.in 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in
https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi/


2 
 

 छ�ीसगढ़ 2034 छ�ीसगढ़ 2035 गुजरात 2030 ह�रयाणा 2038 

अिधसूिचत रािश 2000 1000 1000 2000 

अविध 9 10 5 13 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 34 25 53 64 

(ii) रािश 2783 2530 5635 2811 

कट-ऑफ मूल्य (₹(/ �ितफल (�ितशत) 7.20 7.19 6.98 7.22 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 26 15 10 53 

(ii) रािश 1943.973 949.499 989.979 1922.998 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 74.19 53.90 18.00 44.65 

(ii) संख्या (1 बोली) (3 बोिलयां) (4 बोिलयां) (5 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 6 3 11 

(ii) रािश 56.027 50.501 10.021 77.002 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.15 100.10 100.05 100.18 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 6 3 11 

(ii) रािश 56.027 50.501 10.021 77.002 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1768 7.1754 6.9684 7.1985 

कुल आबटंन रािश 2000 1000 1000 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 कनार्टक 2032 कनार्टक 2037 केरल 2042 महारा� 2037 

अिधसूिचत रािश 2000 2000 1920 1500 

अविध 7 वषर् और 6 महीन े 12 वषर् और 6 महीने 17 12 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 39 50 32 65 

(ii) रािश 3660 2935 4565 3730 

कट-ऑफ मूल्य (₹(/ �ितफल (�ितशत) 7.16 7.20 7.20 7.17 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 28 38 7 19 

(ii) रािश 1952.934 1924.849 1909.998 1405.592 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 59.97 66.07 71.71 86.31 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (11 बोिलयां) (3 बोिलयां) (12 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 7 3 13 

(ii) रािश 47.066 75.151 10.002 94.408 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.30 100.11 100.01 100.03 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 7 3 13 

(ii) रािश 47.066 75.151 10.002 94.408 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1080 7.1869 7.1991 7.1657 

कुल आबटंन रािश 2000 2000 1920 1500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 महारा� 2038 महारा� 2039 महारा� 2040 मिणपरु 2040 

अिधसूिचत रािश 1500 1000 1000 250 

अविध 13 14 15 15 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 79 44 48 17 

(ii) रािश 4890 4030 2611 1296 

कट-ऑफ मूल्य (₹(/ �ितफल (�ितशत) 7.18 7.18 7.19 7.20 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 32 16 20 8 

(ii) रािश 1441.999 974.997 993.355 249.990 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 76.14 62.65 71.26 71.34 

(ii) संख्या (15 बोिलयां) (6 बोिलयां) (9 बोिलयां) (4 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 7 5 6 2 

(ii) रािश 58.001 25.003 6.645 0.010 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.08 100.11 100.02 100.01 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 7 5 6 2 

(ii) रािश 58.001 25.003 6.645 0.010 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1702 7.1671 7.1878 7.1991 

कुल आबटंन रािश 1500 1000 1000 250 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 ओिडशा 2035 ओिडशा 2040 ओिडशा 2045 पजंाब 2045 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 1000 

अविध 10 15 20 

05 फरवरी 2025 को 
जारी 7.19% पंजाब 
एसजीएस 2045 का 

पुन�नर्गर्म 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 35 22 23 33 

(ii) रािश 2695 3020 2960 2640 

कट-ऑफ मूल्य (₹(/ �ितफल (�ितशत) 7.19 7.19 7.20 99.78/7.2103  

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 27 4 6 8 

(ii) रािश 990.000 999.999 1000.000 999.999 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 23.81 99.01 64.50 40.83 

(ii) संख्या (5 बोिलयां) (4 बोिलयां) (4 बोिलयां) (2 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 1 1 - 1 

(ii) रािश 10.000 0.001 - 0.001 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.19 100.00 100.00 99.87 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 1 1 - 1 

(ii) रािश 10.000 0.001  0.001 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1633 7.1900 7.1999 7.2017 

कुल आबटंन रािश 1000 1000 1000 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 राजस्थान 2035 राजस्थान 2042 राजस्थान 2032 राजस्थान 2040 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1250 1250 

अविध 10 17 

28 �दसंबर 2022 को 
जारी 7.61% राजस्थान 

एसजीएस 2032 का 
पुन�नर्गर्म 

05 जून 2024 को 
जारी 7.45% 

राजस्थान एसजीएस 
2040 का पुन�नर्गर्म  

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 49 20 23 16 

(ii) रािश 3391.65 1965 2960 3120 

कट-ऑफ मूल्य (₹(/ �ितफल (�ितशत) 7.17 7.20 102.71/7.1498 102.29/7.1986 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 31 11 12 4 

(ii) रािश 930.969 989.995 1234.995 1239.994 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 19.60 60.97 43.75 70.57 

(ii) संख्या (12 बोिलयां) (6 बोिलयां) (3 बोिलयां) (3 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 9 3 3 2 

(ii) रािश 69.031 10.005 15.005 10.006 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.08 100.00 102.77 102.29 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 9 3 3 2 

(ii) रािश 69.031 10.005 15.005 10.006 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1580 7.1995 7.1399 7.1986 

कुल आबटंन रािश 1000 1000 1250 1250 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 िस��म 2035 तिमलनाडु 2033 तिमलनाडु 2036 तिमलनाडु 2055 

अिधसूिचत रािश 488 2000 1000 2000 

अविध 10 8 11 वषर् और 6 महीने 30 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 19 42 55 26 

(ii) रािश 1712 2700 3600 5790 

कट-ऑफ मूल्य (₹(/ �ितफल (�ितशत) 7.20 7.17 7.18 7.20 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 10 35 32 7 

(ii) रािश 482.990 1949.595 948.347 1999.921 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 73.59 87.64 22.78 56.61 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (6 बोिलयां) (10 बोिलयां) (5 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 6 8 2 

(ii) रािश 5.010 50.405 51.653 0.079 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.07 100.12 100.08 100.00 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 6 8 2 

(ii) रािश 5.010 50.405 51.653 0.079 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1900 7.1503 7.1692 7.1999 

कुल आबटंन रािश 488 2000 1000 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 उ�र �दशे 2040 पि�म बगंाल 2042 कुल  

अिधसूिचत रािश 3000 2500 41054 

अविध 15 

26 �दसंबर 2024 को 
जारी 7.17% पि�म 

बंगाल एसजीएस 2042 
का पुन�नर्गर्म 

 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 68 36 1142 

(ii) रािश 5966 4475 98156.650 

कट-ऑफ मूल्य (₹(/ �ितफल (�ितशत) 7.20 99.69/7.1997  

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 33 7 567 

(ii) रािश 2885.488 2499.998 40092.978 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत    

(i) �ितशत 2.47 79.67  

(ii) संख्या (11 बोिलयां) (2 बोिलयां)  

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 14 2 149 

(ii) रािश 114.512 0.002 961.022 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.10 99.69  

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 14 2 149 

(ii) रािश 114.512 0.002 961.022 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत    

(i) �ितशत - -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1889 7.1997  

कुल आबटंन रािश 3000 2500 41054 

 
 

 
 
 
 

                  अजीत �साद 
�से �काशनी: 2024-2025/2251                             उप महा�बंधक (संचार)                         


